

Til Erhvervsstyrelsen

**HALSNÆS  
MEDIECENTER A/S**

**CVR-NR. 32 34 76 49**

**ÅRSRAPPORT 2014**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 19. februar 2015

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Side

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 2

Revisionspåtegning 3

### **Ledelsens beretning**

Selskabsoplysninger 5

Beretning 6

### **Årsregnskab**

Regnskabspraksis 7

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Halsnæs Mediecenter A/S  
Havnevej 1  
3300 Frederiksværk  
Telefon 45 90 80 70

CVR-nr. 28 28 50 27  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december  
Hjemstedskommune: Halsnæs

**Bestyrelse**

Søren Riis Jensen (formand)  
Tommy Voigt Hansen  
Jens Fjeldal  
Peter Fjeldal Jensen

**Direktion**

Peter Fjeldal Jensen

**Revision**

Deloitte, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## **Beretning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets vigtigste forretningsområde er udgivelse af ugeaviser, primært i området omkring Halsnæs.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har realiseret en nettoomsætning på 13.399 t. kr. og årets resultat er opgjort til (348) t. kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 7.622 t. kr. og en egenkapital på 3.709 t. kr. Årets pengestrømme fra driftsaktivitet udgør (1.273) t. kr., og ændringen i likvide beholdninger er opgjort til 479 t. kr.

Selskabets likvide beholdning udgør pr. 31. december 2014 479 t. kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, set i lyset af markedssituationen.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

### **Usædvanlige forhold**

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Forventet udvikling**

Der forventes tilsvarende tilfredsstillende resultat i 2015.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som ændrer vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	<u>2014</u> DKK
Nettoomsætning		
<b>Indtægter</b>		<u>13.399.375</u>
		<b>13.399.375</b>
Fremstillings- og distributionsomkostninger		(3.367.407)
Andre eksterne omkostninger		(3.752.690)
<b>Bruttofortjeneste</b>		<u>6.279.278</u>
Personaleomkostninger	1	
Af- og nedskrivninger	2	(5.671.475)
<b>Resultat af primær drift</b>		<u>(795.066)</u>
		<b>(187.263)</b>
Finansielle indtægter	3	
Finansielle omkostninger	4	30.058
		<u>(49.034)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(206.239)</b>
Skat af årets resultat	5	(142.241)
<b>Årets resultat</b>		<u><b>(348.480)</b></u>

## Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  
Foreslået udbytte  
Overført resultat

0
<u>(348.480)</u>
<u><b>(348.480)</b></u>

**Balance 31. december****Aktiver**

	Note	<u>2014</u> DKK
Goodwill		
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<u>5.250.000</u>
		<u>5.250.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<u>257.684</u>
		<u>257.684</u>
Andre tilgodehavender	8	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>114.300</u>
		<u>114.300</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>5.621.984</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.493.657
Andre tilgodehavender		26.915
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.520.572</u>
<b>Likvide beholdninger</b>	15	<u>479.120</u>
		<u>479.120</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>1.999.692</u>
		<u>1.999.692</u>
<b>Aktiver</b>		<u>7.621.676</u>

**Balance 31. december****Passiver**

	Note	<u>2014</u> DKK
Aktiekapital	9	1.000.000
Overkurs ved emission		3.057.416
Overført resultat		(348.480)
<b>Egenkapital</b>		<u><b>3.708.936</b></u>
Hensættelse til udskudt skat	10	119.897
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<u><b>119.897</b></u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		439.146
Gæld tilknyttede virksomheder		2.021.641
Selskabsskat		22.344
Anden gæld		1.309.712
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>3.792.843</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>3.792.843</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><b>7.621.676</b></u>
Eventualforpligtelser mv.	11	
Nærtstående parter	16	
Aktionærforhold	17	

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Aktiekapital</b>	<b>Overkurs ved emission</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>I alt</b>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	0	0	0	500.000
Tilgang	500.000	3.057.416	0	0	3.557.416
Årets resultat	0		(348.480)	0	(348.480)
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.000.000</b>	<b>3.057.416</b>	<b>(348.480)</b>	<b>0</b>	<b>3.708.936</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	<b>2014</b>
		DKK
Årets resultat		(348.480)
Reguleringer	12	956.283
Ændringer i driftskapital	13	(1.861.998)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>(1.254.195)</b>
Finansielle poster		(18.976)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>(1.273.171)</b>
Betalt selskabsskat	5	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>(1.273.171)</b>
Køb/salg anlægsaktiver	14	(269.350)
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(269.350)</b>
Tilgodehavender/gæld tilknyttede virksomheder		2.021.641
<b>Pengestrømme finansieringsaktivitet</b>		<b>2.021.641</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>479.120</b>
Likvide beholdninger 1. januar		0
<b>Likvide beholdninger 31. december</b>	15	<b>479.120</b>

## Noter til resultatopgørelsen

Note	2014 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>	
Lønninger og gager	5.244.983
Pensioner	397.092
Andre omkostninger til social sikring	29.400
	<u>5.671.475</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>	
Goodwill	750.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	39.177
Indretning af lejede lokaler	5.889
	<u>795.066</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>	
Øvrige renteindtægter	30.058
	<u>30.058</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>	
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	47.852
Øvrige renteomkostninger	1.182
	<u>49.034</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>	
Aktuel skat	22.344
Regulering udskudt skat	119.897
	<u>142.241</u>
<b>Betalte skatter</b>	
Betalte skatter i året vedrørende tidligere år	<u>0</u>
	<u>0</u>

## Noter til aktiver

### Note

	<b>2014</b>		
	<b>Goodwill</b>		
	<b>DKK</b>		
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris 1. januar			0
Årets tilgang			6.000.000
<b>Kostpris 31. december</b>			<b>6.000.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar			0
Årets afskrivninger			750.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>			<b>750.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>			<b>5.250.000</b>
	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	<b>Andre anlæg driftsmater</b>	<b>I alt</b>
	DKK	DKK	DKK
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris 1. januar	0	0	0
Årets tilgang	50.474	252.276	302.750
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>50.474</b>	<b>252.276</b>	<b>302.750</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	0	0	0
Årets afskrivninger	5.889	39.177	45.066
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>5.889</b>	<b>39.177</b>	<b>45.066</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>44.585</b>	<b>213.099</b>	<b>257.684</b>
			<b>2014</b>
<b>8 Andre tilgodehavender</b>			<b>DKK</b>
Deposita 1. januar			0
Årets tilgang			114.300
<b>Deposita 31. december</b>			<b>114.300</b>

## Noter til passiver

Note	<u>2014</u> DKK
<b>9 Aktiekapital</b>	
<b>Aktiekapitalen består af:</b>	
Aktier fordelt à kr. 1.000 eller multipla heraf	<u>1.000.000</u>
	<u><b>1.000.000</b></u>
På generalforsamlingen giver hver aktie på kr. 1.000 én stemme.	
 <b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>	
Saldo 1. januar	0
Regulering tidligere år	0
Årets regulering	<u>119.897</u>
	<u><b>119.897</b></u>
Specifikation af udskudt skat:	
Immaterielle anlægsaktiver	113.294
Materielle anlægsaktiver	<u>6.603</u>
	<u><b>119.897</b></u>
	 <u>2014</u> DKK
<b>11 Eventualforpligtelser mv.</b>	
<b>Leasingforpligtelser</b>	
Leasingforpligtelse andre anlæg, driftsmateriel og inventar:	
Indenfor 1 år	89.398
I perioden 1-5 år	<u>201.146</u>
	<u><b>290.544</b></u>
<b>Lejeforpligtelser</b>	
Huslejeforpligtelse	
Indenfor 1 år	228.600
I perioden 1-5 år	<u>361.950</u>
	<u><b>590.550</b></u>

## Noter til pengestrømsopgørelsen

Note	<u>2014</u> DKK
<b>12 Reguleringer</b>	
Af- og nedskrivninger	795.066
Finansielle indtægter	(30.058)
Finansielle omkostninger	49.034
Skat af årets resultat	<u>142.241</u>
	<b><u>956.283</u></b>
<b>13 Ændringer i driftskapital</b>	
Tilgodehavender	463.184
Kortfristet gæld i øvrigt	<u>(2.325.182)</u>
	<b><u>(1.861.998)</u></b>
<b>14 Køb/salg anlægsaktiver</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	
Tilgang Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	(152.276)
Tilgang Indretning lejede lokaler	(50.474)
Depositum	<u>(66.600)</u>
	<b><u>(269.350)</u></b>
<b>15 Likvide beholdninger 31. december</b>	
Likvide beholdninger	479.120
	<b><u>479.120</u></b>

## Noter, hvortil der ikke henvises

### 16 Nærtstående parter

Selskabet er ejet af Politikens Lokalaviser A/S og indgår i koncernregnskabet for JP/Politikens Hus A/S.

Koncerninterne transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår og elimineret i koncernregnskabet for JP/Politikens Hus A/S.

Der har ikke i øvrigt - bortset fra normalt ledelsesvederlag - været transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere eller andre nærtstående parter.

### 17 Aktionærforhold

#### Udbytte

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der udbetales et udbytte på 0 kr.

#### Aktionærer

Aktionærer, der ejer mere end 5% af aktiekapitalen:

Politikens Lokalaviser A/S, 3460 Birkerød  
Halsnæs Avis ApS, Frederiksværk